

ما دهه شصتی‌ها

بهره‌مندی دیوارهای کوتاه‌تر از دیوار ما دهه شصتی‌ها وجود ندارد. از همان روز اولی که در دهه ۶۰ هجری پامون به دنیا باز شد، همه مشکلات گفتن بگیر که اومدیم. داشتیم دهه‌مون فراموش می‌کردیم که با جمله جناب جهانگیری «متولدین دهه ۶۰ در هر مقطعی وارد شدند با مشکل مواجه شدیم. از زمان ورود به دبستان تا دبیرستان و دانشگاه و الان هم بحث اشتغال و در آینده موضوع سالمندی آنها باید مورد توجه جدی قرار گیرد.» دوباره زخم‌مون تازه شد. جوری داره پیش میره که آدم دلش نمی‌خواد اگه کسی پرسید متولد چه دهه‌ای هستی بگه دهه شصت. حالا بگذریم که دهه شصتی‌ها بنده خداها هیچ تقصیری ندارند و خودشون نخواستن تو این دهه به دنیا بیان که اگه دست خودمون بود می‌گفتیم دهه هفتاد یا شاید هشتاد. اصلا چه کسی دوست داره تو بچوچه جنگ تحمیلی به دنیا بیاد؟ اصلا کی دوست داره تو اوج شلوغی به دنیا بیاد؟ تو زمانی که مدرسه کم بود، اینقدر که گاهی مجبور بودیم شیفت عصر به مدرسه بریم، تازه وقتی هم می‌رفتم سه چهار نفره پشت یک میز می‌نشستیم؟ کی دوست داره تو زمانی به دنیا بیاد که تمام سرگرمی بچه‌ها تیله‌بازی، توپ‌بازی، گرگم به هوا، قایم موشک‌بازی و بی‌جهت در کشور دعوا راه می‌اندازند.

زهرا خواجه‌بوی‌نژاد

بگذریم هرچند که جناب جهانگیری حرفاش را تصحیح کرد و گفت سخنانش تقطیع شده و منظورش را اشتباه منتقل کرده‌اند، اما هرچه که بود یک بار دیگه داغ دل دهه شصتی‌ها تازه شد. به قول دوست روزنامه‌نگارموسن مصطفی انتظاری که توییت کرده بود: «توصیه می‌کنم مسئولان محترم پیش از هر سخنرانی آرام‌بخش مصرف کنند، تا با کلامشان یک بار دهه شصتی‌ها و یک بار منتقدان دولت را نرنجانند و لقب کم‌عقل به دیگران ندهند بخش بزرگی از مشکلات ما از همین زبان تند است که بی‌خود و بی‌جهت در کشور دعوا راه می‌اندازند.»

سودوکو

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۵۰۴: شقایق امین‌پور

قانون‌های حل جدول سودوکو:  
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

۴		۶				۸		
۳	۱							
	۶		۱	۲				
۳		۶						
	۷		۹	۸	۱			۲
			۷					۶
			۸	۴		۳		
						۷	۶	
							۹	
						۲		



■ پاسارگاد: نمایشگاه مجسمه‌های چوبی محمود رفاعتی از چهارشنبه دوم اسفندماه در کافه باروک بازگشایی شده است. علاقمندان می‌توانند عصرها از این نمایشگاه دیدن کنند. عکس: امین ارجمند

دکترها، مهندسا و دیگران...

■ عصر ایران: کلفی است اخبار مربوط به مشکلات رکود اقتصادی، خشکسالی و کم‌آبی، تصادفات جاده‌ای و - را به کناری بگذاریم، آنگاه چشممان به روی معضل نه چندان دیرینه‌ای به نام «بیکاری فارغ‌التحصیلان» متمرکز آموزش عالی روشن خواهد شد. آمارها می‌گویند که در حال حاضر بیش از یک میلیون جوان تحصیل کرده و دارای مدرک دانشگاهی بیکار هستند که بیشتر آنان در رشته‌هایی مانند علوم کامپیوتر، محیط زیست، هنر، علوم معماری، عمران و کشاورزی و جنگلداری مدرک فارغ‌التحصیلی دارند. روشن است که توسعه کیفی و کمی آموزش عالی در کشور باید در چارچوب استراتژی توسعه کلان آن تبیین و سازماندهی شود اگر کشوری صنایع فولاد یا نساجی ورشکسته دارد، چه لزومی دارد که دانشگاه‌هایش در این بخش متخصص تربیت کنند؟ یا اگر کشوری به دلیل خشکسالی و کمبود شدید آب نمی‌تواند کشاورزی و دامپروری را در بعد بزرگتر ادامه دهد، چه لزومی دارد متخصص کشاورزی - آن هم با دانش قدیمی - تربیت کند؟ از سوی دیگر به دلیل عدم توجه برخی مسئولان کشور به بحث توسعه همه‌جانبه در سده‌های اخیر مراکز آموزش عالی به طرز منطقی گسترش کمی پیدا کردند و گویا در حال حاضر بیش از ۲۳۰۰ مرکز آموزش در حال فعالیت هستند. بدیهی است که تأمین هیأت‌علمی یا تجربه، تجهیزات آزمایشگاهی، امکانات کارگاهی و فضای آموزشی برای این تعداد بسیار مشکل است و اصولاً معلوم نیست که با چه معیار و منطقی مسئولان تصمیم گرفته‌اند. به تعداد مراکز به اصطلاح آموزش عالی بیفزایند؟ نتیجه این اقدام شتابزده و احساسی مدارعاجزند؟

تجربه ۳۸ ساله می‌گوید این راه موثر نبوده

■ جهران: وزیر کشور در جلسه شورای اجتماعی کشور گفت: نگامان به بحث جناب‌نگه‌چری نیست بلکه‌نگه فرهنگی است که باید، راجع‌های قابل‌اجرا و عملیاتی ارائه شود. این راه‌حل همیشه هم نباید به نوبت انتظاری و گشت ارشاد ختم شود. البته این راه در زمان اضطراب وقتی با شبکه‌های فساد مواجه می‌شویم انجام می‌دهیم. البته که تجربه‌سی و هشت‌ساله‌به‌مامی‌گوید این راه‌حل موثر نبوده است. رحمانی گفت: دوسال قبل آقای خاموشی آماری دادند که ۹۲ درصد مردمتندین و معتقد به جناب‌هستند. حال باید چه کنیم این ۹۲ درصد در مذاهب عینی هم تجلی پیدا کنند

■ فرقی بین زن و مرد نمی‌دانم  
■ خبر فارسی: آیت‌الله محمداسحاق فیاض، از مراجع نجف در گفتگو با شفقنا: من فرقی بین زن و مرد نمی‌دانم. کار کردن زن با حفظ حجاب، عفت، نجابت و کرامت مانعی ندارد و هر کاری می‌تواند انجام دهد. حتی به نظر من رئیس جمهور هم باید مانعی ندارد. در حال حاضر تجربه ثابت کرده که زنان بیشتر از مردان در کار هستند. مثلاً در دانشگاه اهتمام دختران بیشتر از پسران است. [در قضاوت و مرجعیت] هیچ تفاوتی میان زن و مرد [فقط] نیست. اگر زنی درس بخواند و مرجع شود، چه عیبی دارد.

■ روزی در همین جمهوری اسلامی به زندان خواهی رفت  
■ آفتاب: شمس‌الواظنین گفت: من خاطر خوبی از زندان‌هایی که به حکم سعید مرتضوی یاسر بلندی گذراندم، ندارم و برای مرتضوی نیز علاقه‌ای به زندان افتادن ندارم چون مرتضوی در پرونده‌های بی‌شماری مستهکم است و روزی روزگاری باید به همه آنها رسیدگی شود که به نظر من باید در بازداشت‌ها مانع از دادگاه خودم که مرتضوی رئیس آن بود (پایان آبان ۷۸) به خودش گفت: «روزی در همین جمهوری اسلامی فرامی‌رسد که اتهام از تکلیف جنایات علیه بشریت به زندان خواهی رفت و مرتضوی بیز خندی به من زد و گفت: «چنین آرزویی را به‌گوهر خواهی برد.»

■ ۱۴ ساعت مذاکره ذوالنور با کربوبی در حصر  
■ ایستنا: یک نماینده اصولگرایی مجلس از ۱۴ ساعت بحث و گفت‌وگو با کربوبی در حصر خیر داد و گفت که برای گفت‌وگو با میر حسین موسوی اقدامی نکرده اما در عین حال مخالف صحبت با او نیست. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری گفت: بنده در مجموع در دوران حصر آقای کربوبی حدود ۱۴ ساعت بحث خصوصی دو نفره داشته‌ام. این ۱۴ ساعت در طول زمان هفت سال حصر ایشان بوده که بحث‌ها نیز در دیدار دو نفره صورت گرفته است. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این بحث‌ها و صحبت‌ها نتیجه داشته است، گفت: به هر حال بی‌نتیجه نبوده است.

■ پاسارگاد  
معاونت فنی و شهرسازی شهرداری سیرجان از انسداد خیابان‌های احمد کافی و بلوار شهید فهمیده طی امروز و فردا خبر داد.  
مهندس رامین یگانه در گفت‌وگو با واحد خبر ارتباطات شهرداری سیرجان گفت: در ادامه روند اسفالت معابر، امروز دوشنبه ۱۴ اسفند مسیر خیابان احمد کافی (از تقاطع مهدیه تا تقاطع فلسطین) تحت پوشش عملیات ماسه اسفالت فلسطین) تحت پوشش عملیات ماسه اسفالت معابر فنی و شهرسازی شهرداری سیرجان تا تقاطع مهدیه (تحت پوشش عملیات روکش اسفالت قیر قرار می‌گیرد.  
وی ضمن تشکر از صبر و بردباری و مشارکت شهروندان، همکاری و همدلی مردم با مجموعه شهرداری را مهم برشمرد و افزود: با توجه به انسداد امتداد مسیر بلوار شهید فهمیده تا تقاطع فلسطین، از همه همشهریان عزیز خواستاریم از مسیر جایگزین استفاده کنند.

ولادت  
حضرت زهرا (س)  
مبارک باد

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

گالری مبل  
گرتاشاب  
خیابان ولی‌عصر  
تقاطع فردوسی

به‌خانه  
نشما  
می‌آییم

سروستان تولید کارخانه  
(حافظی، سیوندی، شبانی، نصرت آبادی)

جناب آقای  
غلامحسین رضایی  
ضایعه درگذشت مادر مهربان و مومن‌تان را از مصیبت قلب تسلیت عرض می‌کنیم خداوند متعال روح پاکش را با سرورش فاطمه زهرا (س) محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.  
مدیریت و کارکنان شرکت  
سمنگان بار باستان سیرجان

جناب آقای ضیاءشهابی  
مدیرعامل محترم منطقه ویژه اقتصادی سیرجان  
مصیبت وارده را خدمت جنابعالی و خانواده محترم تان ممیمانه تسلیت عرض نموده و برای تان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات را طلب می‌کنیم.  
مدیریت و کارکنان شرکت سمنگان بار باستان سیرجان

خانواده محترم مرحوم مسعود زید آبادی  
درگذشت آن مرحوم را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز از دست رفته غفران و رحمت الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.  
مدیریت و کارکنان کمرک سیرجان

خانواده محترم زید آبادی  
درگذشت مرحوم مسعود زیدآبادی را خدمت شما تسلیت عرض نموده غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای شما از پروردگار متعال خواهانیم.  
مدیریت و کارکنان شرکت سمنگان بار باستان سیرجان

جناب آقای  
مهندس ابوالقاسم وثوق  
مدیرعامل محترم شرکت لاستیک سیرجان  
درگذشت فرزند عزیزتان را خدمت شما تسلیت عرض نموده غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جنابعالی از پروردگار متعال خواهانیم.  
سروستان تولید کارخانه  
(حافظی، سیوندی، شبانی، نصرت آبادی)

کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذو الجلال و الاکرام  
جناب آقای ضیاءشهابی  
مدیرعامل محترم منطقه ویژه اقتصادی سیرجان  
مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده برای آن مرحومه علو درجات الهی را مسئلت داریم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
مدیریت و کارکنان کمرک سیرجان